

【 第 10 号 明細書 】							1 式 当
交通管理工 φ75 HPPE B路線							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
交通管理工 φ75 HPPE B路線	1	式		319,200			
交通誘導警備員B [0.902(3/1以降0.904)] 【900】	20	人	15,960	319,200		土木事業単価表 P935 4週8休補正	
交通管理工 舗装本復旧費 B路線	1	式		47,880			
交通誘導警備員B [0.902(3/1以降0.904)] 【900】	3	人	15,960	47,880		土木事業単価表 P935 4週8休補正	
計				367,080			

いわき市

【 第 11 号 明細書 】							1 式 当り
給水管材料費 本管 φ75HPPE PEP A路線							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
給水管材料				(451,470) 539,605			
EFサドル分水栓 配水用ポリエチレン管用 PTC K 13 φ75×20	1	式				商社見積	
	8	ヶ	(38,000) 38,000	(304,000) 304,000		管	
ポリエチレン管 1種2層管 φ20×120m						物価資料2024.7	
	23.6	m	(163) 163	(3,846) 3,846		管	
ビニル管 HIVP φ20						物価資料2024.7	
	8	m	(201) 201	(1,608) 1,608		管	
回転継手 (ポリエチレン管用 マーカ用) φ20						商社見積	
	16	ヶ	(5,440) 5,440	(87,040) 87,040		管	
ガイドソケット バック付 P付HIVPφ20						商社見積	
	8	ヶ	(1,520) 1,520	(12,160) 12,160		管	
ソケット HIVP φ20						物価資料2024.7	
	8	ヶ	(56) 56	(448) 448		管	
異径ソケット HIVP φ20×13						物価資料2024.7	
	8	ヶ	(56) 56	(448) 448		管	
エルボ HIVP φ20						物価資料2024.7	
	16	ヶ	(70) 70	(1,120) 1,120		管	

いわき市

【 第 12 号 明細書 】 (続 き)							1 式 当り
給水管配管労力費 本管 φ75HPPE PEP A路線							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
計				110,414			

いわき市

【 第 13 号 明細書 】							1 式 当り
給水管土工労力費 本管 φ75HPPE PEP A路線							
(処: 14,500)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
舗装版切断 アスファルト舗装版 15cm以下	29	m	618	17,922	P 1 号	IV-3-③-1	
汚泥吸排車運搬 運搬距離4.2km DID区間無し	0.2	m3	2,659	531	単 21 号	II-3-⑥-2	
建設副産物処理料金(中間処理) 切断作業時汚泥 常盤開発(株)	0.2	m3	60,000	12,000		土木・建築単価表参考資料 P38 処: 12,000 処	
バックホウによる舗装版直接掘削・積込 舗装厚0cm超え10cm以下 バックホウ クローラ 山積0.28m3	8.7	m2	516	4,489	単 22 号	水道事業実務必携 P169	
アスファルト塊・コンクリート塊(無筋)運搬費 ダンプトラック4t積級 運搬距離4.6km DID区間無し バックホウ クローラ 山積0.28m3	0.4	m3	3,077	1,230	単 23 号	水道事業実務必携 P178	
建設副産物処理料金(中間処理) アスファルト塊 (株)大三興業 小名浜事業所	1	t	1,600	1,600		土木・建築単価表参考資料 P36 処: 1,600 処	
構造物とりこわし 無筋構造物 人力施工 昼間 時間制約無	0.2	m3	35,200	7,040	単 56 号	VI-1-④-1	
アスファルト塊・コンクリート塊(無筋)運搬費 ダンプトラック4t積級 運搬距離4.6km DID区間無し バックホウ クローラ 山積0.28m3	0.2	m3	3,077	615	単 23 号	水道事業実務必携 P178	
建設副産物処理料金(中間処理) コンクリート塊(無筋) (株)大三興業 小名浜事業所	0.5	t	1,800	900		土木・建築単価表参考資料 P36 処: 900 処	

いわき市

渡辺町泉田配水管(第222-27号)改良工事

【 第 13 号 明細書 】 (続 き)							1 式 当り
給水管土工労力費 本管φ75HPPE PEP A路線							(, 処: 14,500)
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
バックホウ掘削積込 クロー型 山積0.28m3(平積0.2)	7.4	m3	2,542	18,810	単 24 号	水道事業実務必携 P163	
床掘り 土砂 現場制約あり	2.3	m3	9,702	22,314	P 7 号	Ⅱ-1-③-1	
管路埋戻費(機械埋戻・バックホウ) 購入土 良質土(ほぐした土量) クロー型 山積0.28m3 埋戻し+締固め	4.8	m3	3,807	18,273	単 25 号	水道事業実務必携 P165	
購入土 良質土(ほぐした土量) 【910】	6.4	m3	2,150	13,760		土木事業単価表 P181	
埋戻し 現場制約あり 土砂 締固め有り	2.5	m3	7,160	17,900	P 8 号	Ⅱ-1-③-12	
発生土運搬費 ダンプトラック4t積級 運搬距離14.3km DID区間無し バックホウ クロー 山積0.28m3	6.9	m3	4,339	29,939	単 27 号	水道事業実務必携 P178	
整地 残土受け入れ地での処理	6.9	m3	131	903	P 2 号	Ⅱ-1-②-1	
路盤工(施工幅1.8m未満)(1層当り) 上層路盤 仕上り厚150mm 粒調碎石 M-40	8.7	m2	1,061	9,230	単 28 号	水道事業実務必携 P171	
路盤工(施工幅1.8m未満)(1層当り) 下層路盤 仕上り厚150mm 再生クラッシャー RC-40	8.7	m2	727	6,324	単 29 号	水道事業実務必携 P171	

いわき市

渡辺町泉田配水管(第222-27号)改良工事

【 第 13 号 明細書 】 (続 き)							1 式 当り
給水管土工労力費 本管φ75HPPE PEP A路線							(, 処: 14,500)
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
路盤工(施工幅1.8m未満)(1層当り) 上層路盤 仕上り厚100mm 再生クラッシャー RC-40	2.4	m2	590	1,416	単 57 号	水道事業実務必携 P171	
アスファルト舗装工(人力)(車道・路肩)(1層) 舗装厚50mm 再生粗粒度(20) t≤50mm	8.7	m2	2,692	23,420	単 30 号	水道事業実務必携 P181	
コンクリート 人力打設 無筋・鉄筋構造物 ②18-8-40(高)養生無し	0.2	m3	28,356	5,671	P 9 号	Ⅱ-4-①-1	
計				214,287			

いわき市

渡辺町泉田配水管(第222-27号)改良工事

[illegible]

いわき市

渡辺町泉田配水管(第222-27号)改良工事

【 第 15 号 明細書 】							1	式 当り
給水管材料費 本管 φ75HPPE PEP B路線								
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
給水管材料				(113,095)				
	1	式		135,583				
EFサドル分水栓 配水用ポリエチレン管用 PTC K 13 φ75×20	2	ヶ	(38,000)	(76,000)		商社見積		
			38,000	76,000		管		
ポリエチレン管 1種2層管 φ20×120m	7.3	m	(163)	(1,189)		物価資料2024.7		
			163	1,189		管		
ビニル管 H1VP φ20	2	m	(201)	(402)		物価資料2024.7		
			201	402		管		
回転継手 (ポリエチレン管用 マーナー用) φ20	4	ヶ	(5,440)	(21,760)		商社見積		
			5,440	21,760		管		
ガイトニシモクベッキン付 P付H1ビニル φ20	2	ヶ	(1,520)	(3,040)		商社見積		
			1,520	3,040		管		
ソケット H1VP φ20	2	ヶ	(56)	(112)		物価資料2024.7		
			56	112		管		
異径ソケット H1VP φ20×13	2	ヶ	(56)	(112)		物価資料2024.7		
			56	112		管		
エ ル ボ H1VP φ20	4	ヶ	(70)	(280)		物価資料2024.7		
			70	280		管		

いわき市

【 第 15 号 明細書 】 (続 き)							1 式 当り
給水管材料費 本管 φ75HPPE PEP B路線							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
乙 止 水 栓 ホー式 φ20	2	ヶ	(5,100) 5,100	(10,200) 10,200		物価資料2024.7 管	
止 水 栓 籠 樹脂製 宅内用 φ100×450H	2	ヶ	10,600	21,200		商社見積	
埋設シート 2倍折込式 指定文字入り巾150mm	5.6	m	230	1,288		商社見積	
計				(113,095) 135,583			

いわき市

【 第 16 号 明細書 】							1 式 当り
給水管配管労力費 本管 φ75HPPE PEP B路線							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
サドル分水栓建込み 分岐呼び径20mm ポリエチレン管 呼び径75mm	2	箇所	3,112	6,224	単 58 号	水道事業実務必携 P192	
ポリエチレン管据付工 呼び径20mm	7.3	m	475	3,467	単 59 号	水道事業実務必携 P86	
硬質塩化ビニル管据付工 呼び径20mm	2	m	475	950	単 60 号	水道事業実務必携 P84	
ポリエチレン管継手工 呼び径20mm	4	口	1,037	4,148	単 61 号	水道事業実務必携 P86	
硬質塩化ビニル管TS継手工 呼び径20mm	14	口	518	7,252	単 62 号	水道事業実務必携 P84	
硬質塩化ビニル管TS継手工 呼び径13mm	2	口	259	518	単 63 号	水道事業実務必携 P84	
止水栓取付け PP用 呼び径20mm 接合及び止水栓籠取付	2	箇所	1,894	3,788	単 64 号	水道事業実務必携 P193	
ポリエチレンスリーブ被覆 φ75×5m 固定用ゴムバンド	2.8	m	567	1,587	単 65 号	水道事業実務必携 P62	
管明示シート	5.6	m	92	515	単 16 号	水道事業実務必携 P66	

いわき市

渡辺町泉田配水管(第222-27号)改良工事

【 第 18 号 明 細 書 】		舗装本復旧費 本管φ75HPPE PEP B路線		1 式 当 り		
		(, 処: 2,600)				
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
舗装版切断 アスファルト舗装版 15cm以下	5	m	618	3,090	P 1 号	IV-3-③-1
舗装版破碎 アスファルト舗装版 厚15cm以下 障害等無し 積込作業有 騒音振動対策不要	4	m ²	195	780	P 3 号	IV-3-②-1
污泥吸排車運搬 運搬距離4.2km DID区間無し	0.03	m ³	2,659	79	単 21 号	II-3-⑥-2
建設副産物処理料金(中間処理) 切断作業時汚泥 常磐開発(株)	0.03	m ³	60,000	1,800		土木・建築単価表参考資料 P38 処: 1,800 処
鼓運搬 舗装版破碎 機械(騒音対策不要、厚15cm以下) 6.5km以下 DID区間無 々代損耗費(良好)含む	0.2	m ³	3,003	600	P 4 号	II-2-25-1
建設副産物処理料金(中間処理) アスファルト塊 (株)大三興業 小名浜事業所	0.5	t	1,600	800		土木・建築単価表参考資料 P36 処: 800 処
不陸整正 29mm以上34mm未満 粒度調整砕石 M40	4	m ²	284	1,136	P 5 号	IV-1-①-1
表層(車道・路肩部) 1層当り仕上厚50mm 再生密粒度アスコン(20) 平均幅員3.0m超 アライメント 締固密度2.35	4	m ²	1,934	7,736	P 6 号	IV-1-②-1
区画線設置 溶融式手動 実線 15cm 塗布厚1.5mm 白 昼間 時間制約無 豪雪補正無	1.6	m	350	560	単 31 号	VI-1-①-1

いわき市

渡辺町泉田配水管(第222-27号)改良工事

[illegible]

いわき市

【 第 19 号 明細書 】							1 式 当り
交通管理工 本管φ75HPPE PEP B路線							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
交通管理工 本管φ75HPPE PEP B路線	1	式		47,880			
交通誘導警備員B [0.902(3/1以降0.904)] 【900】	3	人	15,960	47,880		土木事業単価表 P935 4週8休補正	
交通管理工 舗装本復旧費 B路線	1	式		47,880			
交通誘導警備員B [0.902(3/1以降0.904)] 【900】	3	人	15,960	47,880		土木事業単価表 P935 4週8休補正	
計				95,760			

いわき市

【 第 20 号 明細書 】							1 式 当り
配管材料 消火栓 A路線							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
PE用F付丁字管台付 外面特殊塗装 内面粉体 自動ロック式 BN-SUS φ75×75	1	ヶ	(136,700) 136,700	(136,700) 136,700		商社見積 管	
フランジ短管 内面粉体 外面特殊塗装 GF×RF 7.5k φ75×500	1	ヶ	(23,100) 23,100	(23,100) 23,100		商社見積 管	
排気弁付地下式単口消火栓 排気能力φ25以上 7.5kRF 内外面粉体φ75	1	基	(114,000) 114,000	(114,000) 114,000		商社見積 管	
補修弁(レバー式) ボール弁 7.5k GF-RF 内外面粉体 φ75×H200	1	ヶ	(126,000) 126,000	(126,000) 126,000		商社見積 管	
フランジ接続品(ベッキン含) 0.74Mpa(焼付防止) φ75 SUSBN-GF	3	組	(5,200) 5,200	(15,600) 15,600		商社見積 管	
消火栓用鉄蓋 いわき市型(黄色) 600×500	1	枚	138,000	138,000		商社見積	
レジンBOX(上段) 30A 600×500	1	ヶ	52,000	52,000		商社見積	
レジンBOX(下段) 20BF 600×500	1	ヶ	29,000	29,000		商社見積	
レジンBOX底板 80P12枚組	1	ヶ	19,000	19,000		商社見積	

いわき市

渡辺町泉田配水管(第222-27号)改良工事

【 第 23 号 明細書 】						
配水管撤去労務費 既設管 φ100VP A路線						
(, 処: 33,600)						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
配水管撤去労務						処: 33,600
硬質塩化ビニル管切断(撤去管) 呼び径100mm	1	式		272,756		水道事業実務必携 P97,106
撤去管吊上げ積込み(硬質塩化ビニル管) 呼び径100mm	50	口	268	13,400	単 70 号	水道事業実務必携 P84,108
現場発生品及び支給品運搬 4~4.5t積 2.9t吊 運搬距離8.4km	298.4	m	480	143,232	単 71 号	水道事業実務必携 P29
建設副産物処理料金(中間処理) 廃プラスチック類 (株)高崎クリーン	12	回	6,877	82,524	単 72 号	土木・建築単価表参考資料 P36 処: 33,600
計	2.8	m3	12,000	33,600		処
				272,756		

いわき市

渡辺町泉田配水管(第222-27号)改良工事

【 第 24 号 明細書 】						
配水管撤去労務費 既設管 φ75VP B路線						
(, 処: 3,600)						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
配水管撤去労務						処: 3,600
硬質塩化ビニル管切断(撤去管) 呼び径75mm	1	式		38,227		水道事業実務必携 P97,106
撤去管吊上げ積込み(硬質塩化ビニル管) 呼び径75mm	8	口	268	2,144	単 73 号	水道事業実務必携 P84,108
現場発生品及び支給品運搬 4~4.5t積 2.9t吊 運搬距離8.4km	44.7	m	419	18,729	単 74 号	水道事業実務必携 P29
建設副産物処理料金(中間処理) 廃プラスチック類 (株)高崎クリーン	2	回	6,877	13,754	単 72 号	土木・建築単価表参考資料 P36 処: 3,600
計	0.3	m3	12,000	3,600		処
				38,227		

いわき市

【 第 25 号 明細書 】 仮設管材料費 レンタルステンレス鋼管 80A 50A A路線							1 式 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
仮設管材料				(258,594) 437,852			
ステンレス鋼管レンタル管 直管50A 4m U×S レンタル期間2ヶ月	1	式				見積	
	62	本	(1,670) 1,670	(103,540) 103,540		管	
ステンレス鋼管レンタル管 直管50A 2m U×S レンタル期間2ヶ月						見積	
	9	本	(836) 836	(7,524) 7,524		管	
ステンレス鋼管レンタル管 直管50A 1m U×S レンタル期間2ヶ月						見積	
	5	本	(416) 416	(2,080) 2,080		管	
ステンレス鋼管レンタル管 直管50A 0.5m U×S レンタル期間2ヶ月						見積	
	9	本	(416) 416	(3,744) 3,744		管	
ステンレス鋼管レンタル管 直管50A 0.3m U×S レンタル期間2ヶ月						見積	
	12	本	(416) 416	(4,992) 4,992		管	
ステンレス鋼管レンタル管 撤去用直管50A 0.25m U×S レンタル期間2ヶ月						見積	
	1	本	(416) 416	(416) 416		管	
ステンレス鋼管レンタル管 フレキ管50A 1m U×S レンタル期間2ヶ月						見積	
	13	本	(1,670) 1,670	(21,710) 21,710		管	
ステンレス鋼管レンタル管 フレキ管80A 1m U×S レンタル期間2ヶ月						見積	
	1	本	(3,230) 3,230	(3,230) 3,230		管	

いわき市

【 第 25 号 明細書 】 仮設管材料費 レンタルステンレス鋼管 80A 50A A路線							1 式 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
ステンレス鋼管レンタル管 エルボ50A 90° U×S レンタル期間2ヶ月						見積	
	10	ヶ	(836) 836	(8,360) 8,360		管	
ステンレス鋼管レンタル管 エルボ80A 90° U×S レンタル期間2ヶ月						見積	
	1	ヶ	(1,610) 1,610	(1,610) 1,610		管	
ステンレス鋼管レンタル管 ボールバルブ50A U×S レンタル期間2ヶ月						見積	
	1	基	(1,670) 1,670	(1,670) 1,670		管	
ステンレス鋼管レンタル管 取出短管50A 20A U×S レンタル期間2ヶ月						見積	
	8	ヶ	(836) 836	(6,688) 6,688		管	
ステンレス鋼管レンタル管 接続短管80A S×P.M レンタル期間2ヶ月						見積	
	1	ヶ	(1,610) 1,610	(1,610) 1,610		管	
ステンレス鋼管レンタル管 接続短管80A U×U レンタル期間2ヶ月						見積	
	1	ヶ	(1,610) 1,610	(1,610) 1,610		管	
ステンレス鋼管レンタル管 PCジョイント80A 80A レンタル期間2ヶ月						見積	
	1	ヶ	(30,000) 30,000	(30,000) 30,000		管	
ステンレス鋼管レンタル管 レデューサー 80A ×50A レンタル期間2ヶ月						見積	
	1	ヶ	(1,610) 1,610	(1,610) 1,610		管	
屋外配管用ポリエチレンフォーム保温材50A 内径61mm×厚さ10mm 2m						見積	
	132	本	1,300	171,600			

いわき市

【 第 25 号 明細書 】 (続 き)							1 式 当り
仮設管材料費 レンタルステンレス鋼管 80A 50A A路線							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
ビニール粘着テープ t=0.2mm	264.1	m	29	7,658		物価資料2024.7	
铸铁P.V.片落継手 自動ロック式 BN-FCD 内面粉体 外面普通塗装 φ100×75	1	ヶ	(58,200) 58,200	(58,200) 58,200		商社見積 管	
計				(258,594) 437,852			

いわき市

【 第 26 号 明細書 】							1 式 当り
仮設管労務費 レンタルステンレス鋼管 80A 50A A路線							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
仮設管労務							
ステンレス鋼管据付・撤去工 口径50	1	式		498,815		省外積算基準 P81	
ステンレス鋼管・給水取出しリングジョイント工 (接合・取外し) 口径50	295.8	m	616	182,212	単 75 号	省外積算基準 P81	
仮設ヘルフ据付・撤去工 口径50 ボール式	130	口	1,541	200,330	単 76 号	省外積算基準 P82	
ステンレス鋼管据付・撤去工 口径75	1	基	1,541	1,541	単 77 号	省外積算基準 P81	
ステンレス鋼管・給水取出しリングジョイント工 (接合・取外し) 口径75	1.6	m	719	1,150	単 78 号	省外積算基準 P81	
ポリエチレン管継手工(メカニカル継手) 呼び径75mm	5	口	2,569	12,845	単 79 号	省外積算基準 P81	
ポリエチレン管継手工(メカニカル継手) 呼び径100mm	2	口	2,075	4,150	単 80 号	水道事業実務必携 P86	
保温材設置労務費50A 内径61mm×厚さ10mm 2m	1	口	2,075	2,075	単 81 号	水道事業実務必携 P86	
	132	本	476	62,832		見積 4週8休補正	

いわき市

【第 26 号 明細書】 (続 き)							1 式 当り
仮設管労務費 レンタルステンレス鋼管 80A 50A A路線							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
保温材撤去労務費50A 内径61mm×厚さ10mm 2m	132	本	240	31,680		見積 4週8休補正	
計				498,815			

いわき市

【第 27 号 明細書】							1 表 当り
仮設管土工労力費 レンタルステンレス鋼管 80A 50A A路線 (処: 30,400)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
舗装版切断 アスファルト舗装版 15cm以下	56.4	m	618	34,855	P 1 号	IV-3-③-1	
汚泥吸排車運搬 運搬距離4.2km DID区間無し	0.4	m3	2,659	1,063	単 21 号	II-3-⑥-2	
建設副産物処理料金(中間処理) 切断作業時汚泥 常磐開発(株)	0.4	m3	60,000	24,000		土木・建築単価表参考資料 P38 処: 24,000 処	
バックホウによる舗装版直接掘削・積込 舗装厚0cm超え10cm以下 バックホウ クローラ 山積0.28m3	34.4	m2	516	17,750	単 22 号	水道事業実務必携 P169	
アスファルト塊・コンクリート塊(無筋)運搬費 ダンプトラック4t積載 運搬距離4.6km DID区間無し バックホウ クローラ 山積0.28m3	1.7	m3	3,077	5,230	単 23 号	水道事業実務必携 P178	
建設副産物処理料金(中間処理) アスファルト塊 (株)大三興業 小名浜事業所	4	t	1,600	6,400		土木・建築単価表参考資料 P36 処: 6,400 処	
バックホウ掘削積込 クローラ型 山積0.28m3(平積0.2)	26	m3	2,542	66,092	単 24 号	水道事業実務必携 P163	
管路埋戻費(機械埋戻・バックホウ) 購入土 良質土(ほぐした土量) クローラ型 山積0.28m3 埋戻し+締固め	15.7	m3	3,807	59,769	単 25 号	水道事業実務必携 P165	
購入土 良質土(ほぐした土量) 【910】	20.9	m3	2,150	44,935		土木事業単価表 P181	

いわき市

渡辺町泉田配水管(第222-27号)改良工事

【 第 27 号 明細書 】 (続 き)							1 式 当り
仮設管土工労力費 レンタルステンレス鋼管 80A 50A A路線 (処: 30,400)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
発生土運搬費 ダンプトラック4t積級 運搬距離14.3km D1D区間無し バックホウ クローラ 山積0.28m3	26	m3	4,339	112,814	単 27 号	水道事業実務必携 P178	
整地 残土受入れ地での処理	26	m3	131	3,406	P 2 号	Ⅱ-1-②-1	
路盤工(施工幅1.8m未満)(1層当り) 上層路盤 仕上り厚150mm 粒調砕石 M-40	34.4	m2	1,061	36,498	単 28 号	水道事業実務必携 P171	
路盤工(施工幅1.8m未満)(1層当り) 下層路盤 仕上り厚150mm 再生クワッラン RC-40	34.4	m2	727	25,008	単 29 号	水道事業実務必携 P171	
アスファルト舗装工(人力)(車道・路肩)(1層) 舗装厚50mm 再生粗粒度(20) t≤50mm	34.4	m2	2,692	92,604	単 30 号	水道事業実務必携 P181	
ポンプ運転工 作業時排水 発動発電機 ポンプ1台	0.7	日	6,120	4,284	J 1 号	下水標準 第1巻 P78	
計				534,708			

いわき市

渡辺町泉田配水管(第222-27号)改良工事

【 第 28 号 明細書 】							1 式 当り
交通管理工 レンタルステンレス鋼管 80A 50A A路線							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
交通管理工 レンタルステンレス鋼管設置80A50A A路線	1	式		223,440			
交通誘導警備員B [0.902(3/1以降0.904)] 【900】	14	人	15,960	223,440		土木事業単価表 P935 4週8休補正	
交通管理工 レンタルステンレス鋼管撤去80A50A A路線	1	式		95,760			
交通誘導警備員B [0.902(3/1以降0.904)] 【900】	6	人	15,960	95,760		土木事業単価表 P935 4週8休補正	
計				319,200			

いわき市

【 第 29 号 明細書 】

仮設管材料費 レンタルステンレス鋼管 80A B路線

1 式 当り

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
仮設管材料				(146,098) 191,984		
ステンレス鋼管レンタル管 直管80A 4m U×S レンタル期間2ヶ月	1	式				見積
	10	本	(3,230) 3,230	(32,300) 32,300		管
ステンレス鋼管レンタル管 直管80A 2m U×S レンタル期間2ヶ月	1	本	(1,610) 1,610	(1,610) 1,610		見積 管
ステンレス鋼管レンタル管 直管80A 1m U×S レンタル期間2ヶ月	1	本	(806) 806	(806) 806		見積 管
ステンレス鋼管レンタル管 直管80A 0.5m U×S レンタル期間2ヶ月	3	本	(806) 806	(2,418) 2,418		見積 管
ステンレス鋼管レンタル管 直管80A 0.3m U×S レンタル期間2ヶ月	2	本	(806) 806	(1,612) 1,612		見積 管
ステンレス鋼管レンタル管 撤去用直管80A 0.25m U×S レンタル期間2ヶ月	1	本	(806) 806	(806) 806		見積 管
ステンレス鋼管レンタル管 フレキ管80A 1m U×S レンタル期間2ヶ月	4	本	(3,230) 3,230	(12,920) 12,920		見積 管
ステンレス鋼管レンタル管 エルボ80A 90° U×S レンタル期間2ヶ月	5	ヶ	(1,610) 1,610	(8,050) 8,050		見積 管

いわき市

【 第 29 号 明細書 】

(続 き)

仮設管材料費 レンタルステンレス鋼管 80A B路線

1 式 当り

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
ステンレス鋼管レンタル管 チーズ 80A×50A U レンタル期間2ヶ月	1	ヶ	(1,610) 1,610	(1,610) 1,610		見積 管
ステンレス鋼管レンタル管 マルチジョイント 80A S×MJ レンタル期間2ヶ月	1	ヶ	(3,230) 3,230	(3,230) 3,230		見積 管
ステンレス鋼管レンタル管 ボールバルブ50A U×S レンタル期間2ヶ月	1	基	(1,670) 1,670	(1,670) 1,670		見積 管
ステンレス鋼管レンタル管 取出短管80A 20A U×S レンタル期間2ヶ月	2	ヶ	(1,610) 1,610	(3,220) 3,220		見積 管
ステンレス鋼管レンタル管 接続短管80A S×P.M レンタル期間2ヶ月	1	ヶ	(1,610) 1,610	(1,610) 1,610		見積 管
ステンレス鋼管レンタル管 接続短管50A S×ネジ レンタル期間2ヶ月	1	ヶ	(836) 836	(836) 836		見積 管
ステンレス鋼管レンタル管 PCジョイント80A 80A レンタル期間2ヶ月	1	ヶ	(30,000) 30,000	(30,000) 30,000		見積 管
屋外配管用ポリエチレンフォーム80A 内径90mm×厚さ10mm 2m	22	本	2,030	44,660		見積
ビニール粘着テープ t=0.2mm	42.3	m	29	1,226		物価資料2024.7

いわき市

【 第 29 号 明細書 】 (続 き)						
仮設管材料費 レンタルステンレス鋼管 80A B路線						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
鋳鉄P.V継手 内面粉体 外面普通塗装 自動ロック式 BN-FCD φ75	1	ヶ	(43,400) 43,400	(43,400) 43,400		商社見積 管
仮設材料	1	式		(82,330) 169,430		
ビニル管 HIVPφ50	1.3	m	(710) 710	(923) 923		物価資料2024.7 管
エルボ HIVPφ50	3	ヶ	(386) 386	(1,158) 1,158		物価資料2024.7 管
ソケット HIVPφ50	1	ヶ	(277) 277	(277) 277		物価資料2024.7 管
バルブソケット HIVPφ50	1	ヶ	(232) 232	(232) 232		物価資料2024.7 管
ガードボックス P付HIVPφ50	2	ヶ	(6,470) 6,470	(12,940) 12,940		商社見積 管
乙止水栓 ボール式φ50	1	ヶ	(31,400) 31,400	(31,400) 31,400		物価資料2024.7 管
止水栓 樹脂製 公道用φ100×～1400H	1	ヶ	18,100	18,100		商社見積

いわき市

【 第 29 号 明細書 】 (続 き)						
仮設管材料費 レンタルステンレス鋼管 80A B路線						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
エアバック エアバック式止水工法用 φ75	1	ヶ	69,000	69,000		商社見積
帽(配水用ポリ管用)内面粉体 外面普通塗装 自動ロック式 BN-FCD φ75	1	ヶ	(35,400) 35,400	(35,400) 35,400		商社見積 管
計				(228,428) 361,414		

いわき市

【 第 30 号 明細書 】							1 式 当り
仮設管労務費 レンタルステンレス鋼管 80A B路線							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
仮設管労務	1	式		151,247			
ステンレス鋼管据付・撤去工 口径75	51.6	m	719	37,100	単 82 号	省外積算基準 P81	
ステンレス鋼管・給水取出しリングジョイント工 (接合・取外し) 口径75	32	口	2,569	82,208	単 83 号	省外積算基準 P81	
ステンレス鋼管据付・撤去工 口径50	0.3	m	616	184	単 84 号	省外積算基準 P81	
ステンレス鋼管・給水取出しリングジョイント工 (接合・取外し) 口径50	2	口	1,541	3,082	単 85 号	省外積算基準 P81	
仮設バルブ据付・撤去工 口径50 ボール式	1	基	1,541	1,541	単 86 号	省外積算基準 P82	
ポリエチレン管継手工(メカニカル継手) 呼び径75mm	4	口	2,075	8,300	単 87 号	水道事業実務必携 P86	
保温材設置労務費80A 内径90mm×厚さ10mm 2m	22	本	570	12,540		見積 4週8休補正	
保温材撤去労務費80A 内径90mm×厚さ10mm 2m	22	本	286	6,292		見積 4週8休補正	

いわき市

【 第 30 号 明細書 】				(続 き)		1 式 当り	
仮設管労務費 レンタルステンレス鋼管 80A B路線							
名 称 ・ 規 格		数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
水試験労務		1	式		2,075		
ポリエチレン管継手工(メカニカル継手) 呼び径75mm		1	口	2,075	2,075	単 88 号	水道事業実務必携 P86
仮設材料労務		1	式		18,929		
ポリエチレン管継手工(メカニカル継手) 呼び径75mm		1	口	2,075	2,075	単 89 号	水道事業実務必携 P86
硬質塩化ビニル管据付工 呼び径50mm		1.3	m	698	907	単 90 号	水道事業実務必携 P84
硬質塩化ビニル管 T S 継手工 呼び径50mm		8	口	1,037	8,296	単 91 号	水道事業実務必携 P84
止水栓取付け VP用 呼び径50mm 接合及び止水栓取付		1	箇所	5,579	5,579	単 92 号	水道事業実務必携 P193
硬質塩化ビニル管切断 呼び径50mm		4	口	518	2,072	単 93 号	水道事業実務必携 P97
計					172,251		

いわき市